cidentes in infinitum, dummodo sint à sanguine institutoris, & licet sint transversales ultimi possessoris, & etiam in illis qui descendunt ab eo, qui habens spem succendi, non accepit possessionem, nec fuit possessor maioratus, nec ejus ascendentibus ex dictis à Nobis forens. cap. 4. num. 24. & probat eleganter Gam. dec. 93. & ibi Flores in add. vers. conclusio 6. Et tenet Valasc. de just. acclam. 2. p. punct. 1. §. 1. num. 25. Robles de repræf. lib. 3. cap. 4. num. 6. & seqq. & lib. 4. cap. 6. num. 2. & seqq. Valasc. in perfidia de Alemanka lib. 2. tit. 4. art. 4. num. 34. pag. 311. ubi multos refert, & Giurb. de feud. §. 2. gloss. 6. num. 30. vers. respondeo 2. & gloss. 10. num. 44. vers. respondeo 1. Castilh. d. cap. 93 num. 5. vers. sexta, & septima conclusio, & num. 8. & vide Salzed. de repræf. lib. 2. cap. 30. num. 11. & seqq. & quando ascendens è vita decepsit ante fundationem. Vide Mier. de maiorat. 2. p. illat. 5. num. 3. Salzed lib. 2. de repræf. cap 5. num. 5. & 6. Castilh. lib. 3. cap. 19. numer. 196. & 199. & 212.

Neque obstat dicere litigantes descendentes ab uno filio possessoris constituere unam lineam, quia non dantur lineæ de lineis, & ultra lineam possessoris nulla alia in jure admissa reperitur, neque etiam primogeniti, sed potius hæc, & à sortiori aliæ sequentes cæterorum fratrium, & præcipue in successoribus transversalibus imaginariæ videantur, ut tement quos refert Valasc. de justa acclamat. 2. p. punct. 1. §. 1. n. 2. & seqq. & summarie refert hoc argumentum num. 21. & num. 27. alias 28. inquit, quod in solis filijs possessoris lineæ admittuntur, & considerantur, & non in nepotibus, quia aliæ processus in infinitum daretur, si ille & ulteriores lineas etiam constituerent, quod etiam tradit in perfidia lib. 2. tit. 4. art. 6. pag. 313. ubi optime.

Et quando tales concurrunt, cum sint in eadem linea, præferendus venit proximior, quia inter plures personas ejusdem lineæ, potior gradus, & proximitas attenditur, ex Valenzuel. Giurb. Aguirri, tradit Valasc. de justa acclamat. 2. p. punct. 1. §. 1. num. 16. & 17. & in perfidia de Alemanka lib. 2. tit. 4. art. 4. n. 18. pag. 307.

Et inter plures ejusdem lineæ proximior ultimi possessoris præfertur, ut ait Molin. Guterr. Sons. Corneus, quos refert Sons. de Maced. dec. 16. num. 6. ex Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. Cardos. post tractat. de jure accrescendi respons. 2. de representat. num. 36. de qua re etiam Molin. de primog. lib. 3. cap. 8. num. 17. Castilh. lib. 3. contr. cap. 19. n. 3. 18.

612 Nam respondetur, lineas non solum primogeniti, sed & reliquorum filiorum aliquujus possessoris maioratus, tam in descenditibus, quam in transversalibus frequentiori Doctorum calculo esse receptas, ut jam supra diximus, & simili argumento respondit Valasc. d. §. 1. num. 21. & seqq. & fatetur cum multis idem Sous. d. dec. 16. num. 9. & defendit Cardos. d. respons. 2. num. 10. usque ad 14. & num. 34. & eleganter respons. 4. n. 1. & seqq. & num. 13. vers. quod argumentum, Valasc. in perfid. lib. 2. tit. 4. art. 4. pag. 302. & 303. Atque ita descendentes diversi unius filij possessoris non sunt in eadem linea, ad hoc ut praeferentiam habeat proximitas, vel gradus ultimi possessoris, sed unusquisque descendens ex filio descendente ab institutore est in diversa linea, & ad hoc ut appareat quis sit in potiori linea, & quæ sit potior linea, ut ejus ratione descendentes praeferantur, recurrentum est ad stipitem, seu ascendentem illum, ex quo pertensores maioratus descendunt, quo attento, ejus respectu apparebit in qua linea quisque ex pertensoribus sit, & quis ex his praeferri debeat, cum omnes unius stipitis descendentes sint, ut tenet Sous. in L. feminæ ff. de regul. jur. 1. p. num. 291. Giurb. de feud. §. 2. gloss. 10. num. 46. vers. sed & his, & notat Sous. d. dec. 16. num. 8. & 9. cum multis, Valasc. in perfid. de Alemania lib. 2. tit. 4. art. 4. n. 4. pag. 302. & seqq.

613 Et considerato trunco, & stipite ascendentis, ex quo pertensores descendunt, omnes filij ejus constituunt diversam lineam, per quam se ipsum, & suos descendentes includunt, & isti inter se constituunt etiam diversam lineam; & interim dum aliquis ex primogenito superest, quosvis alias excludit, ita & secundo genitus ipsius ascendentis, à quo pertensores, de cuius conjugatione agitur, originem ducunt, constituit suam lineam diversam respectu alterius fratri, per quam se ipsum, & suos descendentes includit ad effectum, ut deficiente linea primi fratri, & ejus descendentes, quosvis alias ex sequentibus excludat, nec tertio genitus, ejusque linea admittitur, quandiu superest descendens de linea secundogeniti, & sic de reliquis successive, & ita ratione dictæ lineæ reliquos fratres, eorumque lineas, & descendentes excludit, quamvis aliqui sint gradu proximiores, vel quasvis alias qualitates habeant, ut ex Gam. dec. 354. num. 5. Molin. Cardos. de jure accrescendi respons. 4. num. 4. & per tot. tradit per hæc verba Giurb. de feud. §. 2. gloss. 6. & d. gloss. 10. n. 46. & vers. ego, & vers. sed, & ultra quos refert,

mihi probatur ex regula Legis pronuntiationis 195. ff. verbor. significat. ibi: Et cum pater familias moritur, quotquot capita ei subjecta fuerunt, singulas familias incipiunt habere, cum multis tradit Ramon. cons. 100. numer. 483. infinitos refert Roxas de incompatibili. maiorat. 1. p. cap. 6. num. 328. & ultra quos refert Martha de success. legali 4. p. q. 21. art. 13. num. 20. Ponte cons. 12. num. 9. Par. de tenut. cap. 35. num. 11. Anton. Bellon. cons. 72. num. 39. Cardos. d. respons. 2. & 4. Reynos. obs. 23. num. 6. & seqq. & ibi additio non vissima ad num. 8. optime Valasc. in perfid. lib. 2. tit. 4. art. 4. pag. 302. & 303. & judicatum in causa, de qua Ego ipse Forens. cap. 4. in nov. impr. pag. 315. & seqq.

Et non solum hæc resolutio procedit inter descendentes, sed etiam inter collaterales, & transversales, hoc est, non solum procedit in linea effectiva descendantium, verum etiam in linea contentiva collaterali, ut originaliter tradit Paul. de Cast. cons. 164. lib. 2. Surd. cons. 403. num. 10. Castilh. d. cap. 19. num. 185. eleganter Menoch. cons. 97. num. 2. cum seqq. & 51. & cons. 220. num. 155. Paul. de Mont. Picho cons. 96 n. 124. cum multis additio ad Reynos. ad obs. 23. ad num. 8. pag. 138. vers. adde, & judicatum fuit in causa, de qua Ego ipse forens. cap. 4. pag. 315. & seqq. in nova impress. in add. Gam. d. dec. 93. & ibi Flores in add. vers. sexta conclusio, Gut. canon. lib. 2. cap. 25. n. 56.

Vnde fit, quod si extiterint descendentes institutoris, licet transversales ultimi possessoris, quilibet ipsorum locum avi, vel proavi ingreditur, ut excludat agnatum in remotiori linea positum, licet gradu proximior sit ultimo possessori, ut per hæc verba tradit Pereir. dec. 5. num. 8. vers. non vero, & vers. unde; probat etiam Robles de represent. lib. 2. cap. 29. num. 27. & seqq. & cap. 30. per tot. & maxime num. 15. & 18. Giurb. de feud. d. gloss. 10. num. 45. vers. circa tertiam, & num. 46. 48. & 55. Ramon. cons. 100. n. 483. eleganter Mier. de maiorat. q. 6 num. 70. in nova impressione, & q. 7. n. 29. Amat. variar. resol. 1. num. 29. Cardos. d. respons. 2. num. 12. vers. & succedit; & judicatum fuit in casu, de quo Ego ipse forens. cap. 4. pag. 315. & seqq. in nova impress. in addit. Gam. & Flores, ubi sup. d. dec. 93. vers. sexta conclusio, Castilh. d. cap. 93. num. 5. vers. sexta, & septima conclusio, & num. 25.

Et ex hac lineæ consideratione remotior in gradu proximorem excludit, quia scilicet est in meliori linea attento stipite, ut ex Pinel. in L. 1. p. 3. num. 91. Cod. bon. mater. Menoch. & alijs tenet Giurb. d. gloss. 10. num. 46. ad fin.